
   

ПЕРМСКИЙ КРАЙ 

КУДЫМКАРСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА  

РЕШЕНИЕ 

28 августа 2020 года                                                                  № 43 

О внесении изменений в решение 

Кудымкарской городской Думы от 10.12.2019             

№ 95 «О бюджете муниципального образования 

«Городской округ – город Кудымкар» на 2020 

год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (в 

ред. от 26.06.2020 № 35)                                                                                                                                                                                            

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования 

«Городской округ – город Кудымкар», Кудымкарская городская Дума 

РЕШАЕТ: 

1. Внести в решение Кудымкарской городской Думы от 10.12.2019 № 95 

«О бюджете муниципального образования «Городской округ – город 

Кудымкар» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (в ред. от 

28.02.2020 № 10, от 14.04.2020 № 23, от 29.05.2020 № 33, от 26.06.2020 № 35) 

следующие изменения: 

1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции: 

«Статья 1. Основные характеристики бюджета города на 2020 год и на 

плановый период 2021 и 2022 годов 

1. Утвердить основные характеристики бюджет муниципального 

образования «Городской округ – город Кудымкар» (далее - бюджет города) на 

2020 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города в сумме 

1 038 658,0 тыс. рублей;  

2) общий объем расходов бюджета города в сумме 1 090 317,4 тыс. 

рублей; 

3) дефицит бюджета города в сумме 51 659,4 тыс. рублей. 

2.Утвердить основные характеристики бюджета города на 2021 год и на 

2022 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города на 2021 год                  

в сумме 802 077,8 и на 2022 год в сумме 941 370,5 тыс. рублей;  

2) общий объем расходов бюджета города на 2021 год в сумме 833 397,1 

тыс. рублей, в том числе условно утверждаемые расходы в сумме 8950,0 тыс. 



2 

 

рублей, и на 2022 год в сумме 942 673,7 тыс. рублей, в том числе условно 

утверждаемые расходы в сумме 16 750,0 тыс. рублей;  

3) дефицит бюджета города на 2021 год в сумме 31 319,3 тыс. рублей, на 

2022 год в сумме 1 303,2 тыс. рублей.  

1.2. В статье 6: 

а) в пункте 4 цифры «7 774,1» заменить цифрами «7 998,6»;  

б) в пункте 5 цифры «300,6» заменить цифрами «809,9»;  

в) в пункте 7 цифры «11306,3» заменить цифрами «10828,8».  

1.3. Статью 8 изложить в следующей редакции: 

«Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета 

Пермского края, на 2020 год в сумме 837 420,6 тыс. рублей, на 2021 года в 

сумме 606 239,8 тыс. рублей, на 2022 года в сумме 736 248,7 тыс. рублей.».  

1.4. В приложении 1 «Распределение доходов бюджета города по кодам 

поступлений в бюджет (группам, подгруппам, статьям, подстатьям 

классификации доходов бюджета) на 2020 год» внести изменения по 

отдельным строкам согласно приложению 1 к настоящему решению. 

1.5. В приложении 2 «Распределение доходов бюджета города по кодам 

поступлений в бюджет (группам, подгруппам, статьям, подстатьям 

классификации доходов бюджета) на 2021-2022 годы, тыс. рублей» внести 

изменения по отдельным строкам согласно приложению 2 к настоящему 

решению. 

1.6. Приложение 3 «Источники финансирования дефицита бюджета 

города на 2020 год» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к 

настоящему решению. 

1.7. Приложение 4 «Источники финансирования дефицита бюджета 

города на 2021 – 2022 годы, тыс. рублей» изложить в новой редакции согласно 

приложению 4 к настоящему решению. 

1.8. В приложении 5 «Распределение бюджетных ассигнований по 

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов 

бюджета на 2020 год» внести изменения по отдельным строкам согласно 

приложению 5 к настоящему решению. 

1.9. В приложении 6 «Распределение бюджетных ассигнований по 

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов 

бюджета на 2021-2022 годы» внести изменения по отдельным строкам согласно 

приложению 6 к настоящему решению. 

1.10. В приложении 7 «Ведомственная структура расходов бюджета на 

2020 год» внести изменения по отдельным строкам согласно приложению 7 к 

настоящему решению. 

1.11. В приложении 8 «Ведомственная структура расходов бюджета на 

2021-2022 годы» внести изменения по отдельным строкам согласно 

приложению 8 к настоящему решению. 



3 

 

1.12. В приложении 9 «Распределение средств муниципального 

дорожного фонда муниципального образования «Городской округ - город 

Кудымкар» на 2020 год» внести изменения по отдельным строкам согласно 

приложению 9 к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в средстве массовой информации 

«Официальный сайт муниципального образования «Городской округ – город 

Кудымкар». 

3. Настоящее решение вступает в силу по истечении 10 дней с момента 

официального опубликования и распространяется на правоотношения, 

возникшие со дня принятия настоящего решения. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по экономической политике и бюджету. 

 

Председатель  

Кудымкарской городской Думы                                                Ю.А. Мехоношина 

 

Глава города Кудымкара –  

глава администрации города Кудымкара                          Н.А. Стоянова 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Приложение 1  

к решению 

Кудымкарской городской Думы от 28.08.2020 № 43 

 

 

Изменения по отдельным строкам распределения доходов бюджета города 

по кодам поступлений в бюджет (группам, подгруппам, статьям, 

подстатьям классификации доходов бюджета) на 2020 год 
 

Код классификации доходов 

 

Наименование кода поступлений в бюджет (группа,  

подгруппа, статья, подстатья) 

Сумма, 

тыс. рублей 

1 2 3 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 829 183,6 

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

837 420,6 

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии) 

257 236,1 

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации  

365 440,2 

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 50 404,3 

  ИТОГО ДОХОДОВ 1 038 658,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

Приложение 2  

к решению 

Кудымкарской городской Думы от 28.08.2020 № 43 

 

 

Изменения по отдельным строкам распределения доходов бюджета города 

по кодам поступлений в бюджет (группам, подгруппам, статьям, 

подстатьям классификации доходов бюджета) на 2021-2022 годы, тыс. 

рублей 
 

Код классификации 

доходов  

Наименование кода поступлений в бюджет 

(группа, подгруппа, статья, подстатья) 

2021 год 2022год 

1 2 3 4 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 606 239,8 736 248,7 

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 
606 239,8 736 248,7 

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 
83 835,3 75 167,3 

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
384 727,8 384 198,2 

000 2 02 40000 00 0000 150  Иные межбюджетные трансферты 33 824,0 165 742,3 

  ИТОГО ДОХОДОВ 802 077,8 941 370,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

                                                                                          Приложение 3 

к решению 

Кудымкарской городской Думы от 28.08.2020 № 43 

 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города  

на 2020 год 
 

Код классификации 

источников внутреннего 

финансирования дефицита 

Наименование кода классификации источников  

внутреннего финансирования дефицита 

Сумма,  

тыс. рублей 

1 2 3 

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов 

бюджетов 

51 659,4 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 51 659,4 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 1 038 658,0 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 1 038 658,0 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 1 038 658,0 

000 01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета 

городского округа 

1 038 658,0 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 1 090 317,4 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 1 090 317,4 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 1 090 317,4 

000 01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета 

городского округа 

1 090 317,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

Приложение 4  

к решению 

Кудымкарской городской Думы от 28.08.2020 № 43 

 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города 

на 2021 – 2022 годы, тыс. рублей 
 

Код классификации 

источников внутреннего 

финансирования дефицита 

Наименование кода классификации источников  

внутреннего финансирования дефицита 

2021 год 2022 год 

1 2 3 4 

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов 

31 319,3 1 303,2 

 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 

31 319,3 1 303,2 

 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 802 077,8 941 370,5 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 802 077,8 941 370,5 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

802 077,8 941 370,5 

000 01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджета городского округа 

802 077,8 941 370,5 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 833 397,1 942 673,7 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 833 397,1 942 673,7 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

833 397,1 942 673,7 

000 01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджета городского округа 

833 397,1 942 673,7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

Приложение 5  

к решению 

Кудымкарской городской Думы от 28.08.2020 № 43 

 

 

Изменения по отдельным строкам распределения бюджетных 

ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов 

классификации расходов бюджета  

на 2020 год 
 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
Наименование расходов 

Сумма 

тыс.рублей 
 

1 2 3 4 

0100000000   Муниципальная программа «Образование в городе Кудымкаре» 598031,3 

0110000000   Подпрограмма «Дошкольное общее образование» 281879,2 

0110100000   
Основное мероприятие  «Предоставление дошкольного образования в 

дошкольных образовательных учреждениях» 
211501,9 

0110199010   

Предоставление муниципальным бюджетным и автономным 

учреждениям субсидий на оказание дошкольного образования для 

населения 

37777,4 

  
600 Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 
37777,4 

0110123100   
Обеспечение малоимущих семей, имеющих детей в возрасте от 3 до 7 

лет, наборами продуктов питания 
2441,0 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
109,0 

  
600 Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 
2332,0 

0130000000   Подпрограмма «Дополнительное образование, воспитание детей» 44027,8 

0130300000   Основное мероприятие «Организация отдыха и оздоровления детей» 8850,6 

0130320010   Оздоровление детей за счет средств бюджета г.Кудымкара 700,0 

  600 
Предоставление субсидий бюджетным автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 
700,0 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
0,0 

0100100000   
Основное мероприятие «Приведение образовательных организаций в 

нормативное состояние» 
29606,8 

0100120010   
Приведение муниципальных образовательных организаций в 

нормативное состояние 
4451,1 

  600 
Предоставление субсидий бюджетным автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 
4451,1 

01001SP040   

Приведение муниципальных образовательных организаций в 

нормативное состояние на условиях софинансирования за счет 

субсидии, передаваемые  из  бюджета Пермского края на реализацию 

муниципальных программ, приоритетных муниципальных проектов в 

рамках приоритетных региональных проектов, инвестиционных 

проектов муниципальных образований 

25155,7 

  600 
Предоставление субсидий бюджетным автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 
25155,7 

    в том числе:   

    за счет средств местного бюджета 6288,9 



9 

 
1 2 3 4 

0300000000   
Муниципальная программа «Культура и искусство города 

Кудымкара» 
39015,4 

0300100000   Основное мероприятие «Развитие культуры» 1721,8 

0300120010   
Создание условий для обеспечения равного доступа к культурным 

ценностям и творческой самореализации жителей 
1411,3 

  600 
Предоставление субсидий бюджетным автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 
1411,3 

0300120020   
Поддержка и развитие национальной культуры, народных промыслов 

и ремесел, проекты въездного туризма 
310,5 

  600 
Предоставление субсидий бюджетным автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 
310,5 

0300300000   
Основное мероприятие «Развитие инфраструктуры и приведение в 

нормативное состояние учреждений отрасли культуры» 
6484,1 

0300320010   
Капитальный ремонт и реконструкция здания КДЦ, ул. 50 лет 

Октября. 12 
0,0 

  600 
Предоставление субсидий бюджетным автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 
0,0 

0300320020   
Укрепление материально-технической базы учреждений культуры и 

дополнительного образования в сфере культуры 
93,6 

  600 
Предоставление субсидий бюджетным автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 
93,6 

0300320030   
Обеспечение безопасности деятельности учреждений (пожарная 

безопасность, СНиП, охрана труда и др.) 
256,0 

  600 
Предоставление субсидий бюджетным автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 
256,0 

0300320050   Приведение в нормативное состояние учреждений культуры  751,2 

  600 
Предоставление субсидий бюджетным автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 
751,2 

03003SP040   

Приведение в нормативное состояние учреждений культуры на 

условиях софинансирования за счет субсидий, передаваемых из 

бюджета Пермского края на реализацию муниципальных программ, 

приоритетных муниципальных проектов в рамках приоритетных 

региональных проектов, инвестиционных проектов муниципальных 

образований 

4783,3 

  600 
Предоставление субсидий бюджетным автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 
4783,3 

    в том числе:   

    за счет средств местного бюджета 1195,8 

0300400000   Основное мероприятие «Сохранение объектов культурного наследия» 6,9 

0300420010   Мероприятия по сохранению объектов культурного наследия 6,9 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
0,0 

  600 
Предоставление субсидий бюджетным автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 
6,9 

0400000000   

Муниципальная программа "Физическая культура и  спорт в 

муниципальном образовании «Городской округ – город 

Кудымкар» 

38864,5 

0400100000   
Основное мероприятие «Развитие массового спорта и физической 

культуры в городе Кудымкаре» 
2521,6 

0400120010   
Организация и проведение физкультурно-оздоровительных и 

спортивно-массовых мероприятий 
1800,5 

  600 
Предоставление субсидий бюджетным автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 
1800,5 



10 

 
1 2 3 4 

0500000000   

Муниципальная программа «Обеспечение общественной 

безопасности на территории муниципального образования 

«Городской округ - город Кудымкар» 

6353,6 

0500100000   

Основное мероприятие «Организация и осуществление мероприятий 

по гражданской обороне, защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» 

5058,5 

0500120010   
Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной 

ситуации в мирное и военное время 
169,0 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
169,0 

0520000000   

Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения в 

муниципальном образовании «Городской округ-город 

Кудымкар» 

300,0 

0520100000   

Основное мероприятие «Формирование безопасного поведения 

участников дорожного движения, повышение безопасности 

дорожных условий» 

300,0 

0520142610   
Проектирование и строительство светофорных объектов на 

территории города Кудымкара 
0,0 

  400 
Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 
0,0 

0530000000   

Подпрограмма «Осуществление мероприятий по обеспечению 

безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и 

здоровья на территории муниципального образования 

«Городской округ- город Кудымкар»  

540,1 

0530100000   

Основное мероприятие «Осуществление мероприятий по 

обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их 

жизни и здоровья» 

540,1 

0530120010   Организация по безопасности людей на водных объектах 500,1 

  600 
Предоставление субсидий бюджетным автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 
500,1 

0800000000   

Муниципальная программа «Содержание городской 

инфраструктуры муниципального образования  «Городской 

округ – город Кудымкар»  

76203,5 

0800100000   
Основное мероприятие "Благоустройство, озеленение и текущее 

содержание территории города Кудымкара" 
26855,7 

0800120020   Мероприятия по благоустройству территории города 7209,2 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
357,0 

  600 
Предоставление субсидий бюджетным автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 
6852,2 

0800120030   Организация и содержание мест захоронения города Кудымкара 521,0 

  600 
Предоставление субсидий бюджетным автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 
521,0 

0800120120   Приобретение коммунальной уборочной техники 1777,4 

  600 
Предоставление субсидий бюджетным автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 
1777,4 

08001L299F   

Проведение мероприятий в рамках федеральной целевой программы 

«Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019-2024 

годы» на условиях софинансирования из федерального и краевого 

бюджета 

0,0 

  600 
Предоставление субсидий бюджетным автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 
0,0 



11 

 
1 2 3 4 

    в том числе:   

    средства местного бюджета 0,0 

1100000000   

Муниципальная программа «Муниципальная  служба в 

муниципальном образовании «Городской округ- город 

Кудымкар» 

3608,8 

1100100000   
Основное мероприятие «Совершенствование организации 

муниципальной службы»  
3608,8 

1100180010   
Ежемесячная доплата к трудовой пенсии лицам, замещавшим 

муниципальные должности муниципальной службы 
3588,8 

  300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 3588,8 

1200000000   

Муниципальная программа «Управление муниципальными 

финансами и муниципальным долгом муниципального 

образования «Городской округ - город Кудымкар» 

6353,5 

1200100000   

Основное мероприятие «Финансовое обеспечение непредвиденных 

расходов, в том числе проведение аварийно-восстановительных работ 

и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий 

стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, за счет 

средств резервного фонда администрации города Кудымкара» 

809,9 

1200120030   Резервный фонд администрации города Кудымкара 809,9 

  800 Иные бюджетные ассигнования 809,9 

1200300000   
Основное мероприятие «Обеспечение деятельности муниципальных 

органов» 
5543,6 

1200300060   Обеспечение деятельности финансового органа городского округа 5543,6 

  100 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

5327,3 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
216,3 

1300000000   

Муниципальная программа «Комплексного развития систем 

коммунальной инфраструктуры на территории муниципального 

образования «Городской округ - город Кудымкар» на 2017-2019 

годы и на период до 2026 года» 

4145,7 

1300100000   
Основное мероприятие «Модернизация сетей и объектов 

коммунальной инфраструктуры» 
1141,3 

1300120020   Модернизация котельного оборудования и системы теплоснабжения 548,3 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
548,3 

1300120040   Модернизация сетей водоотведения 16,5 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
16,5 

1300200000   
Основное мероприятие «Развитие сетей коммунальной 

инфраструктуры» 
3004,4 

1300242380   Развитие  сетей  водоотведения  2707,4 

  400 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности 
2707,4 

1400000000   

Муниципальная программа «Профилактика правонарушений в 

муниципальном образовании «Городской округ-город 

Кудымкар»  

2600,7 



12 

 
1 2 3 4 

1400200000   
Основное мероприятие «Реализация мер в области обеспечения 

безопасности» 
1999,7 

1400220030   

Профилактика правонарушений и антитеррористическая 

защищенность населения на улицах, в местах массового пребывания 

граждан, иных общественных местах города 

125,0 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
95,0 

  600 
Предоставление субсидий бюджетным автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 
30,0 

1400220050   Профилактика правонарушений несовершеннолетних и молодежи 50,0 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
30,0 

  600 
Предоставление субсидий бюджетным автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 
20,0 

1400220060   
Профилактика правонарушений, совершаемых в состоянии 

алкогольного опьянения, наркомании и токсикомании 
50,0 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
35,0 

  600 
Предоставление субсидий бюджетным автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 
15,0 

1500000000   

Муниципальная программа «Транспортная система 

муниципального образования «Городской округ - город 

Кудымкар» 

101613,0 

1500100000   

Основное мероприятие «Проектирование, строительство 

(реконструкция), капитальный ремонт и ремонт улично-дорожной 

сети в асфальтобетонном исполнении» 

55783,3 

1500120090   Ремонт тротуаров в асфальтобетонном исполнении 6564,1 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
6564,1 

1500300000   
Основное мероприятие «Текущее содержание автомобильных дорог, 

остановок, тротуаров города» 
29770,8 

1500320010   
Ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего 

пользования, остановок, тротуаров города 
25242,8 

  600 
Предоставление субсидий бюджетным автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 
25242,8 

1700000000   

Муниципальная адресная программа по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда в муниципальном образовании 

«Городской округ-город Кудымкар» на 2018 - 2024 годы 

36764,3 

170F300000   

Основное мероприятие «Федеральный проект «Обеспечение 

устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного 

фонда» 

36692,3 

170F367483   

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда-средства государственной корпорации-Фонд 

содействия реформирования жилищно-коммунального хозяйства 

35207,1 

  400 
Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 
23867,5 

  300 Социальное обеспечение и иные выплаты 11339,6 

    в том числе :   

    за счет средств местного бюджета 0,0 

1700200000   
Основное мероприятие «Определение размера возмещения за 

изымаемые жилые помещения» 
72,0 



13 

 
1 2 3 4 

1700220010   

Проведение оценки объектов недвижимого имущества в целях 

изъятия для муниципальных нужд муниципального образования 

«Городской округ - город Кудымкар» в соответствии со статьей 32 

Жилищного кодекса РФ 

72,0 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
70,0 

  800 Иные бюджетные ассигнования 2,0 

1900000000   

Муниципальная программа «Управление земельными ресурсами 

в муниципальном образовании «Городской округ- город 

Кудымкар» 

3324,6 

1900100000   
Основное мероприятие «Выполнение работ по формированию 

(образованию) земельных участков» 
131,5 

1900120100   Оценка земельных участков 19,0 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
19,0 

1900400000   
Основное мероприятие «Контроль за соблюдением требований 

земельного законодательства» 
204,3 

1900420110   
Выполнение работ по проведению государственной историко-

культурной экспертизы земельного участка 
104,3 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
104,3 

2100000000   

Муниципальная программа  «Формирование комфортной 

городской среды на территории муниципального образования 

«Городской округ - город Кудымкар» на 2018-2022 годы» 

10275,4 

2100100000   
Основное мероприятие «Благоустройство дворовых территорий 

многоквартирных домов» 
4766,4 

2100120010   
Благоустройство придомовых территорий многоквартирных жилых 

домов города Кудымкара 
4468,4 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
4468,4 

2200000000   

Муниципальная программа «Содействие занятости населения 

муниципального образования «Городской округ - город 

Кудымкар» 

974,5 

2200100000   
Основное мероприятие «Создание условий для полной занятости 

населения города Кудымкара» 
974,5 

2200120020   
Организация временного трудоустройства несовершеннолетних 

граждан в возрасте от 14 до 18 лет 
442,5 

  600 
Предоставление субсидий бюджетным автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 
442,5 

2300000000   

Муниципальная программа «Обслуживание информационно - 

телекоммуникационной инфраструктуры муниципального 

образования «Городской округ - город Кудымкар» 

2246,5 

2300100000   

Обслуживание информационно-телекоммуникационной 

инфраструктуры муниципального образования «Городской округ – 

город Кудымкар»» 

2246,5 

2300120010   

Обслуживание  и обеспечение функционирования базовой 

информационно-технологической инфраструктуры  органов местного 

самоуправления муниципального образования «Городской округ – 

город Кудымкар»  

1146,7 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
1146,7 



14 

 
1 2 3 4 

2300120030   

Обеспечение защиты информационно-технологической и 

телекоммуникационной инфраструктуры и информации в 

информационных системах, используемых органами муниципального 

образования «Городской округ – город Кудымкар» в пределах 

полномочий 

560,4 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
560,4 

9000000000   Непрограммные расходы  82344,9 

9100000000   
Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления 
54616,7 

9100000020   Обеспечение деятельности Кудымкарской городской Думы 1817,5 

  100 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

1639,2 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
177,1 

  800 Иные расходы 1,2 

9100000040   Обеспечение деятельности администрации города Кудымкара 36955,3 

  100 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

32041,9 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
4780,7 

  800 Иные расходы 132,7 

910002Я100   
Конкурс на лучшую организацию работы представительных органов 

муниципальных районов и городских округов Пермского края 
135,0 

  100 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

40,5 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
94,5 

910002Я110   

Конкурс представительных органов муниципальных районов и 

городских округов Пермского края на лучшую организацию работы 

муниципальных молодежных парламентов 

95,0 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
95,0 

9300000000   Иные непрограммные мероприятия 27728,2 

9300000450   

Реализация мероприятий направленных на недопущение 

распространения коронавирусной инфекции на территории города 

Кудымкара 

752,2 

  100 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

282,0 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
297,1 

  600 
Предоставление субсидий бюджетным автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 
173,1 



15 

 
1 2 3 4 

9300099460   

Обеспечение деятельности МАУ «Кудымкарская городская баня», в 

том числе предоставление субсидий на оказание муниципальных 

услуг населению  

1127,4 

  600 
Предоставление субсидий бюджетным автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 
1127,4 

93000SP040   

Субсидии, передаваемые  из  бюджета Пермского края на реализацию 

муниципальных программ, приоритетных муниципальных проектов в 

рамках приоритетных региональных проектов, инвестиционных 

проектов муниципальных образований (нераспределенный остаток) 

693,9 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
693,9 

    в том числе:   

    за счет средств местного бюджета 91,1 

    ИТОГО РАСХОДОВ 1090317,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 

 

Приложение 6  

к решению 

Кудымкарской городской Думы от 28.08.2020 № 43 

 

 

Изменения по отдельным строкам распределения бюджетных 

ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов 

классификации расходов бюджета на 2021 - 2022 годы, тыс.рублей 
 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
Наименование расходов 2021 год 2022 год 

 

1 2 3 4 5 

0500000000   

Муниципальная программа «Обеспечение 

общественной безопасности на территории 

муниципального образования «Городской округ - 

город Кудымкар» 

6128,5 5318,5 

0510000000   

Подпрограмма  «Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности на территории 

муниципального образования «Городской округ-город 

Кудымкар»  

815,0 125,0 

0510100000   
Основное мероприятие «Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности в границах городского округа» 
815,0 125,0 

0510120010   
Нормативно - правовое обеспечение, пропаганда и 

обучение  населения в области пожарной безопасности 
55,0 75,0 

  600 
Предоставление субсидий бюджетным автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
55,0 75,0 

0510120020   
Укрепление материально - технической базы в сфере 

обеспечения пожарной безопасности города Кудымкара 
760,0 50,0 

  600 
Предоставление субсидий бюджетным автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
760,0 50,0 

0530000000   

Подпрограмма «Осуществление мероприятий по 

обеспечению безопасности людей на водных объектах, 

охране их жизни и здоровья на территории 

муниципального образования «Городской округ- город 

Кудымкар»  

40,0 120,0 

0530100000   

Основное мероприятие «Осуществление мероприятий по 

обеспечению безопасности людей на водных объектах, 

охране их жизни и здоровья» 

40,0 120,0 

0530120010   Организация по безопасности людей на водных объектах 0,0 80,0 

  600 
Предоставление субсидий бюджетным автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
0,0 80,0 

1900000000   

Муниципальная программа «Управление земельными 

ресурсами в муниципальном образовании «Городской 

округ- город Кудымкар» 

771,0 1904,3 

19003SЦ140   

Разработка  проектов межевания территории и проведение 

комплексных кадастровых работ на условиях 

софинансирования из бюджета Пермского края 

0,0 950,7 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0,0 950,7 

    в том числе: 0,0 0,0 

    за счет средств местного бюджета 0,0 142,6 

19003L5110   
Проведение комплексных кадастровых работ на условиях 

софинансирования из федерального бюджета 
150 7,4 



17 

 
1 2 3 4 5 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
150,0 7,4 

    в том числе: 0,0 0,0 

    за счет средств местного бюджета 150,0 7,4 

9000000000   Непрограммные расходы  97536,3 92745,0 

9300000000   Иные непрограммные мероприятия 44031,8 39023,1 

93000SP040   

Субсидии, передаваемые  из  бюджета Пермского края на 

реализацию муниципальных программ, приоритетных 

муниципальных проектов в рамках приоритетных 

региональных проектов, инвестиционных проектов 

муниципальных образований (нераспределенный 

остаток) 

22707,3 21170,1 

  600 
Предоставление субсидий бюджетным автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
22707,3 21170,1 

    ИТОГО РАСХОДОВ 824447,1 925923,7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 

 

Приложение 7  

к решению 

Кудымкарской городской Думы от 28.08.2020 № 43 

 

 

Изменения по отдельным строкам ведомственной структуры расходов 

бюджета на 2020 год 
 

ведомст

во 

раздел 

подразд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

дов 
Наименование расходов 

Сумма 

тыс.рублей 
 

1 2 3 4 5 6 

710       Администрация города Кудымкара 552212,5 

  0100     Общегосударственные вопросы 80282,2 

  0104     

Функционирование Правительства РФ, 

высших  исполнительных органов 

государственной власти  субъектов РФ, 

местных администраций 

41483,9 

    9000000000   Непрограммные расходы 39284,0 

    9100000000   
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления 
39267,3 

    9100000040   
Обеспечение деятельности администрации города 

Кудымкара 
36955,3 

      100 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

32041,9 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
4780,7 

      800 Иные расходы 132,7 

  0113     Другие общегосударственные вопросы 36692,5 

    9000000000   Непрограммные мероприятия 21786,8 

    9300000000   Иные непрограммные мероприятия 20010,3 

    9300000450   

Реализация мероприятий направленных на 

недопущение распространения коронавирусной 

инфекции на территории города Кудымкара 

752,2 

      100 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

282,0 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
297,1 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

173,1 



19 

 
1 2 3 4 5 6 

    93000SР040   

Субсидии, передаваемые  из  бюджета Пермского 

края на реализацию муниципальных программ, 

приоритетных муниципальных проектов в рамках 

приоритетных региональных проектов, 

инвестиционных проектов муниципальных 

образований (нераспределенный остаток) 

693,9 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
693,9 

        в том числе: 
 

        за счет средств местного бюджета 91,1 

  0300     
Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
9171,4 

  0309     

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций  природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 

5815,7 

    0500000000   

Муниципальная программа «Обеспечение 

общественной безопасности на территории 

муниципального образования «Городской 

округ - город Кудымкар» 

5598,6 

    0500100000   

Основное мероприятие «Организация и 

осуществление мероприятий по гражданской 

обороне, защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера» 

5058,5 

    0500120010   

Подготовка населения и организаций к действиям 

в чрезвычайной ситуации в мирное и военное 

время 
169,0 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
169,0 

    0530000000   

Подпрограмма «Осуществление мероприятий по 

обеспечению безопасности людей на водных 

объектах, охране их жизни и здоровья на 

территории муниципального образования 

«Городской округ- город Кудымкар» на 2016-

2019 годы» 

540,1 

    0530100000   

Основное мероприятие «Осуществление 

мероприятий по обеспечению безопасности 

людей на водных объектах, охране их жизни и 

здоровья» 

540,1 

    0530120010   
Организация по безопасности людей на водных 

объектах 
500,1 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

500,1 

  0314     

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности  

2900,7 

    1400000000   

Муниципальная программа «Профилактика 

правонарушений в муниципальном 

образовании «Городской округ-город 

Кудымкар»  

2600,7 



20 

 
1 2 3 4 5 6 

    1400200000   
Основное мероприятие "Реализация мер в области 

обеспечения безопасности" 
1999,7 

    1400220030   

Профилактика правонарушений на улицах, в 

местах массового пребывания граждан, иных 

общественных местах города 

125,0 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
95,0 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

30,0 

    1400220050   
Профилактика правонарушений 

несовершеннолетних и молодежи 
50,0 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
30,0 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

20,0 

    1400220060   

Профилактика правонарушений совершаемых в 

состоянии алкогольного опьянения, наркомании и 

токсикомании 

50,0 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
35,0 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

15,0 

  0400     Национальная экономика 120842,9 

  0409     Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 101613,0 

    0500000000   

Муниципальная программа «Обеспечение 

общественной  безопасности на территории 

муниципального образования «Городской 

округ - город Кудымкар» 

0,0 

    0520000000   

Подпрограмма «Повышение безопасности 

дорожного движения в муниципальном 

образовании «Городской округ-город Кудымкар»  

0,0 

    0520100000   

Основное мероприятие «Формирование 

безопасного поведения участников дорожного 

движения, повышение безопасности дорожных 

условий» 

0,0 

    0520142610   
Проектирование и строительство светофорных 

объектов на территории города Кудымкара 
0,0 

      400 

Капитальные вложения в объекты 

государственной 

(муниципальной) собственности 

0,0 

    1500000000   

Муниципальная программа «Транспортная 

система муниципального образования 

«Городской округ - город Кудымкар» 

101613,0 

    1500100000   

Основное мероприятие «Проектирование, 

строительство (реконструкция), капитальный 

ремонт и ремонт улично-дорожной сети в 

асфальтобетонном исполнении» 

55783,3 

    1500120090   
Ремонт тротуаров в асфальтобетонном 

исполнении 
6564,1 



21 

 
1 2 3 4 5 6 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
6564,1 

    1500300000   

Основное мероприятие «Текущее содержание 

автомобильных дорог, остановок, тротуаров 

города» 

29770,8 

    1500320010   

Ремонт, ремонт и содержание автомобильных 

дорог общего пользования, остановок, тротуаров 

города 

25242,8 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

25242,8 

  0412     
Другие вопросы в области национальной 

экономики 
7673,9 

    1900000000   

Муниципальная программа «Управление 

земельными ресурсами в муниципальном 

образовании «Городской округ- город 

Кудымкар» 

3324,6 

    1900100000   

Основное мероприятие «Выполнение работ по 

формированию (образованию) земельных 

участков» 

131,5 

    1900120100   Оценка земельных участков 19,0 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
19,0 

    1900300000   

Основное мероприятие «Постановка на 

государственный кадастровый учет земельных 

участков и объектов недвижимого имущества» 

2988,8 

    1900400000   

Основное мероприятие «Контроль за 

соблюдением требований земельного 

законодательства» 

204,3 

    1900420110   

Выполнение работ по проведению 

государственной историко-культурной 

экспертизы земельного участка 

104,3 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
104,3 

  0500     Жилищно-коммунальное хозяйство 127307,8 

  0501     Жилищное хозяйство 30709,8 

    1700000000   

Муниципальная адресная программа по 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда в муниципальном 

образовании «Городской округ-город 

Кудымкар» на 2018-2024 годы 

25011,2 

    1700200000   
Основное мероприятие "Определение размера 

возмещения за изымаемые жилые помещения" 
72,0 

    1700220010   

Проведение оценки объектов недвижимого 

имущества в целях изъятия для муниципальных 

нужд муниципального образования «Городской 

округ - город Кудымкар» в соответствии со 

статьей 32 Жилищного кодекса РФ 

72,0 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
70,0 

      800 Иные расходы 2,0 

    170F300000   

Основное мероприятие «Федеральный проект 

«Обеспечение устойчивого сокращения 

непригодного для проживания жилищного 

фонда» 

24939,2 



22 

 
1 2 3 4 5 6 

    170F367483   

Обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда-

средства государственной корпорации-Фонд 

содействия реформирования жилищно-

коммунального хозяйства 

23867,5 

      400 

Капитальные вложения в объекты 

государственной 

(муниципальной) собственности 

23867,5 

        в том числе :   

        за счет средств местного бюджета 0,0 

  0502     Коммунальное хозяйство 55387,9 

    1300000000   

Муниципальная программа «Комплексного 

развития систем коммунальной 

инфраструктуры на территории 

муниципального образования «Городской 

округ - город Кудымкар» на 2017-2019 годы и 

на период до 2026 года» 

4145,7 

    1300100000   
Основное мероприятие «Модернизация сетей и 

объектов коммунальной инфраструктуры» 
1141,3 

    1300120020   
Модернизация котельного оборудования и 

системы теплоснабжения 
548,3 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
548,3 

    1300120040   Модернизация сетей водоотведения 16,5 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
16,5 

    1300200000   
Основное мероприятие «Развитие сетей 

коммунальной инфраструктуры» 
3004,4 

    1300242380   Развитие  сетей  водоотведения  2707,4 

      400 
Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) собственности 
2707,4 

  0503     Благоустройство 36797,0 

    0800000000   

Муниципальная программа «Содержание 

городской инфраструктуры муниципального 

образования  «Городской округ – город 

Кудымкар»  

22412,9 

    0800100000   

Основное мероприятие «Благоустройство, 

озеленение и текущее содержание территории 

города Кудымкара» 

22412,9 

    0800120020   
Мероприятия по благоустройству территории 

города 
7209,2 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

6852,2 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
357,0 

    0800120030   
Организация и содержание мест захоронения 

города Кудымкара 
521,0 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

521,0 

    0800120120   Приобретение коммунальной уборочной техники 1777,4 



23 

 
1 2 3 4 5 6 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

1777,4 

    08001L299F   

Проведение мероприятий в рамках федеральной 

целевой программы «Увековечение памяти 

погибших при защите Отечества на 2019-2024 

годы» на условиях софинансирования из 

федерального и краевого бюджета 

0,0 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0,0 

        в том числе:   

        средства местного бюджета 0,0 

    2100000000   

Муниципальная программа  «Формирование 

комфортной городской среды на территории 

муниципального образования «Городской 

округ - город Кудымкар» на 2018-2022 годы» 

10275,4 

    2100100000   
Основное мероприятие «Благоустройство 

дворовых территорий многоквартирных домов» 
4766,4 

    2100120010   

Благоустройство придомовых территорий 

многоквартирных жилых домов города 

Кудымкара 

4468,4 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
4468,4 

    2200000000   

Муниципальная программа «Содействие 

занятости населения муниципального 

образования «Городской округ - город 

Кудымкар»  

974,5 

    2200100000   
Основное мероприятие «Создание условий для 

полной занятости населения города Кудымкара» 
974,5 

    2200120020   

Организация временного трудоустройства 

несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 

18 лет 

442,5 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

442,5 

  0505     
Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
4413,1 

    9000000000   Непрограммные расходы  1127,4 

    9300000000   Иные непрограммные мероприятия 1127,4 

    9300099460   

Обеспечение деятельности МАУ «Кудымкарская 

городская баня», в том числе предоставление 

субсидий на оказание муниципальных услуг 

населению  

1127,4 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

1127,4 

  0700     Образование 99442,4 

  0703     Дополнительное образование детей 13841,5 

    0300000000   
Муниципальная программа «Культура и 

искусство города Кудымкара» 
13771,4 

    0300300000   

Основное мероприятие «Развитие 

инфраструктуры и приведение в нормативное 

состояние учреждений отрасли культуры» 

1016,8 



24 

 
1 2 3 4 5 6 

    0300320030   

Обеспечение безопасности деятельности 

учреждений (пожарная безопасность, СНиП, 

охрана труда и др.) 

156,0 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

156,0 

  0707     Молодежная политика  937,0 

    0100000000   
Муниципальная программа «Образование в 

городе Кудымкаре» 
17,0 

    0130000000   
Подпрограмма «Дополнительное образование, 

воспитание детей» 
17,0 

    0130300000   
Основное мероприятие «Организация отдыха и 

оздоровления детей» 
17,0 

    0130320010   
Оздоровление детей за счет средств бюджета 

г.Кудымкара 
17,0 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

17,0 

  0800     Культура, кинематография  25244,0 

  0801     Культура 25244,0 

    0300000000   
Муниципальная программа «Культура и 

искусство города Кудымкара» 
25244,0 

    0300100000   Основное мероприятие «Развитие культуры» 1721,8 

    0300120010   

Создание условий для обеспечения равного 

доступа к культурным ценностям и творческой 

самореализации жителей 

1411,3 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

1411,3 

    0300120020   

Поддержка и развитие национальной культуры, 

народных промыслов и ремесел, проекты 

въездного туризма 

310,5 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

310,5 

    0300300000   

Основное мероприятие «Развитие 

инфраструктуры и приведение в нормативное 

состояние учреждений отрасли культуры» 

5467,3 

    0300320010   
Капитальный ремонт и реконструкция здания 

КДЦ, ул. 50 лет Октября. 12 
0,0 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0,0 

    0300320020   

Укрепление материально-технической базы 

учреждений культуры и дополнительного 

образования в сфере культуры 

93,6 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

93,6 

    0300320030   

Обеспечение безопасности деятельности 

учреждений (пожарная безопасность, СНиП, 

охрана труда и др.) 

100,0 



25 

 
1 2 3 4 5 6 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

100,0 

    0300320050   
Приведение в нормативное состояние учреждений 

культуры  
751,2 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

751,2 

    03003SР040   

Приведение в нормативное состояние учреждений 

культуры на условиях софинансирования за счет 

субсидий, передаваемых из бюджета Пермского 

края на реализацию муниципальных программ, 

приоритетных муниципальных проектов в рамках 

приоритетных региональных проектов, 

инвестиционных проектов муниципальных 

образований 

3922,5 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

3922,5 

        в том числе:   

        за счет средств местного бюджета 980,6 

    0300400000   
Основное мероприятие «Сохранение объектов 

культурного наследия» 
6,9 

    0300420010   
Мероприятия по сохранению объектов 

культурного наследия 
6,9 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0,0 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

6,9 

  1000     Социальная политика  63470,5 

  1001     Пенсионное обеспечение 3588,8 

    1100000000   

Муниципальная программа «Муниципальная  

служба в муниципальном образовании 

«Городской округ- город Кудымкар» 

3588,8 

    1100100000   
Основное мероприятие «Совершенствование 

организации муниципальной службы» 
3588,8 

    1100180010   

Ежемесячная доплата к трудовой пенсии лицам, 

замещавшим муниципальные должности 

муниципальной службы 

3588,8 

      300 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
3588,8 

  1003     Социальное обеспечение населения 47563,1 

    1700000000   

Муниципальная адресная программа по 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда в муниципальном 

образовании «Городской округ-город 

Кудымкар» на 2018-2024 годы 

11753,1 

    170F300000   

Основное мероприятие «Федеральный проект 

«Обеспечение устойчивого сокращения 

непригодного для проживания жилищного 

фонда» 

11753,1 

    170F367483   

Обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда-

средства государственной корпорации-Фонд 

содействия реформирования жилищно-

коммунального хозяйства 

11339,6 



26 

 
1 2 3 4 5 6 

      300 Социальное обеспечение и иные выплаты 11339,6 

  1100     Физическая культура и спорт 25628,5 

  1101     Физическая культура  24087,1 

    0400000000   

Муниципальная программа «Физическая 

культура и  спорт в муниципальном 

образовании «Городской округ – город 

Кудымкар» 

24087,1 

    0400100000   

Основное мероприятие «Развитие массового 

спорта и физической культуры в городе 

Кудымкаре» 

1800,5 

    0400120010   

Организация и проведение физкультурно-

оздоровительных и спортивно-массовых 

мероприятий 

1800,5 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

1800,5 

720       
Финансовое управление администрации 

города Кудымкар 
6508,3 

  0100     Общегосударственные вопросы 6508,3 

  0106     

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

5698,4 

    1200000000   

Муниципальная программа «Управление 

муниципальными финансами и 

муниципальным долгом» муниципального 

образования «Городской округ - город 

Кудымкар» 

5543,6 

    1200300000   
Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности муниципальных органов» 
5543,6 

    1200300060   
Обеспечение деятельности финансового органа 

городского округа 
5543,6 

      100 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

5327,3 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
216,3 

    2300000000   

Муниципальная программа «Обслуживание 

информационно - телекоммуникационной 

инфраструктуры муниципального 

образования «Городской округ - город 

Кудымкар» 

154,8 

    2300100000   

Обслуживание информационно-

телекоммуникационной инфраструктуры 

муниципального образования «Городской округ – 

город Кудымкар»» 

154,8 



27 

 
1 2 3 4 5 6 

    2300120010   

Обслуживание  и обеспечение функционирования 

базовой информационно-технологической 

инфраструктуры  органов местного 

самоуправления муниципального образования 

«Городской округ – город Кудымкар»  

86,9 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
86,9 

    2300120030   

Обеспечение защиты информационно-

технологической и телекоммуникационной 

инфраструктуры и информации в 

информационных системах, используемых 

органами муниципального образования 

«Городской округ – город Кудымкар» в пределах 

полномочий 

33,9 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
33,9 

  0111     Резервные фонды 809,9 

    1200000000   

Муниципальная программа «Управление 

муниципальными финансами и 

муниципальным долгом» муниципального 

образования «Городской округ - город 

Кудымкар»  

809,9 

    1200100000   

Основное мероприятие «Финансовое обеспечение 

непредвиденных расходов, в том числе 

проведение аварийно-восстановительных работ и 

иных мероприятий, связанных с ликвидацией 

последствий стихийных бедствий и других 

чрезвычайных ситуаций, за счет средств 

резервного фонда администрации города 

Кудымкара» 

809,9 

    1200120030   
Резервный фонд администрации города 

Кудымкара 
809,9 

      800 Иные бюджетные ассигнования 809,9 

740       
Управление образования администрации 

города Кудымкара 
523973,9 

  0500     Жилищно-коммунальное хозяйство 0,0 

  0503     Благоустройство 0,0 

    2200000000   

Муниципальная программа «Содействие 

занятости населения муниципального 

образования «Городской округ - город 

Кудымкар»  

0,0 

    2200100000   
Основное мероприятие «Создание условий для 

полной занятости населения города Кудымкара» 
0,0 

    2200120020   

Организация временного трудоустройства 

несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 

18 лет  

0,0 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0,0 

  0700     Образование 487625,7 

  0701     Дошкольное образование 189596,2 

    0100000000   
Муниципальная программа «Образование в 

городе Кудымкаре» 
189269,2 



28 

 
1 2 3 4 5 6 

    0110000000   
Подпрограмма «Дошкольное общее 

образование» 
186888,6 

    0110100000   

Основное мероприятие  «Предоставление 

дошкольного образования в дошкольных 

образовательных учреждениях» 

186888,6 

    0110199010   

Предоставление муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям субсидий на оказание 

дошкольного образования для населения 

37777,4 

      600 

Предоставление  субсидий  бюджетным,  

автономным  учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
37777,4 

    0110123100   

Обеспечение малоимущих семей, имеющих детей 

в возрасте от 3 до 7 лет, наборами продуктов 

питания 

2441,0 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
109,0 

      

600 Предоставление  субсидий  бюджетным,  

автономным  учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

2332,0 

    0100100000   

Основное мероприятие «Приведение 

образовательных организаций в нормативное 

состояние» 

2380,6 

    0100120010   
Приведение муниципальных образовательных 

организаций в нормативное состояние 
1475,3 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

1475,3 

  0702     Общее образование 239154,8 

    0100000000   
Муниципальная программа «Образование в 

городе Кудымкаре» 
232245,2 

    0100100000   

Основное мероприятие «Приведение 

образовательных организаций в нормативное 

состояние» 

25769,4 

    0100120010   
Приведение муниципальных образовательных 

организаций в нормативное состояние 
1519,0 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

1519,0 

    01001SР040   

Приведение муниципальных образовательных 

организаций в нормативное состояние на 

условиях софинансирования за счет субсидии, 

передаваемые  из  бюджета Пермского края на 

реализацию муниципальных программ, 

приоритетных муниципальных проектов в рамках 

приоритетных региональных проектов, 

инвестиционных проектов муниципальных 

образований 

24250,4 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

24250,4 

        в том числе:   

        за счет средств местного бюджета 6062,6 

  0703     Дополнительное образование детей 36436,3 



29 

 
1 2 3 4 5 6 

    0100000000   
Муниципальная программа «Образование в 

городе Кудымкаре» 
27797,7 

  0707     Молодежная политика  8596,2 

    0100000000   
Муниципальная программа «Образование в 

городе Кудымкаре» 
8596,2 

    0130000000   

Подпрограмма «Дополнительное образование, 

воспитание детей и работа с молодежью от 14 

до 18 лет» 

8596,2 

    0130300000   
Основное мероприятие «Организация отдыха и 

оздоровления детей» 
8596,2 

    0130320010   
Оздоровление детей за счет средств бюджета 

г.Кудымкара 
683,0 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0,0 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

683,0 

750       Кудымкарская городская Дума 4924,0 

  0100     Общегосударственные вопросы 4924,0 

  0103     

Функционирование законодательных 

(представительных)  органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

4924,0 

    9000000000   Непрограммные расходы 4771,1 

    9100000000   

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 

4771,1 

    910002Я100   

Конкурс на лучшую организацию работы 

представительных органов муниципальных 

районов и городских округов Пермского края 

135,0 

      100 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

40,5 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
94,5 

    910002Я110   

Конкурс представительных органов 

муниципальных районов и городских округов 

Пермского края на лучшую организацию работы 

муниципальных молодежных парламентов 

95,0 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
95,0 

760       
Контрольно-ревизионная комиссия городского 

округа 
2698,7 

  0100     Общегосударственные вопросы 2698,7 



30 

 
1 2 3 4 5 6 

  0106     

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

2698,7 

    2300000000   

Муниципальная программа «Обслуживание 

информационно - телекоммуникационной 

инфраструктуры муниципального 

образования «Городской округ - город 

Кудымкар» 

48,0 

    2300100000   

Обслуживание информационно-

телекоммуникационной инфраструктуры 

муниципального образования «Городской округ – 

город Кудымкар» 

48,0 

    2300120010   

Обслуживание  и обеспечение функционирования 

базовой информационно-технологической 

инфраструктуры  органов местного 

самоуправления муниципального образования 

«Городской округ – город Кудымкар»  

34,0 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
34,0 

        ИТОГО РАСХОДОВ 1090317,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



31 

 

Приложение 8  

к решению 

Кудымкарской городской Думы от 28.08.2020 № 43 

 

 

Изменения по отдельным строкам ведомственной структуры расходов 

бюджета на 2021-2022 годы, тыс. рублей 

 

ведом

ство 

раздел 

подразд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

дов 
Наименование расходов 2021 год 2022 год 

 

1 2 3 4 5 6 7 

710       Администрация города Кудымкара 337939,9 443927,0 

  0100     Общегосударственные вопросы 97335,5 94835,4 

  0113     Другие общегосударственные вопросы 55345,6 52790,9 

    9000000000   Непрограммные мероприятия 40924,8 39462,8 

    9300000000   Иные непрограммные мероприятия 38970,6 37369,7 

    93000SР040   

Субсидии, передаваемые  из  бюджета 

Пермского края на реализацию 

муниципальных программ, приоритетных 

муниципальных проектов в рамках 

приоритетных региональных проектов, 

инвестиционных проектов муниципальных 

образований (нераспределенный остаток) 

22707,3 21170,1 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

22707,3 21170,1 

  0300     
Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
8563,6 6384,5 

  0309     

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций  природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

5230,6 5193,5 

    0500000000   

Муниципальная программа "Обеспечение 

общественной безопасности на 

территории муниципального образования 

«Городской округ - город Кудымкар» 

5013,5 5093,5 

    0530000000   

Подпрограмма «Осуществление 

мероприятий по обеспечению безопасности 

людей на водных объектах, охране их жизни 

и здоровья на территории муниципального 

образования «Городской округ- город 

Кудымкар» на 2016-2019 годы» 

40,0 120,0 

    0530100000   

Основное мероприятие «Осуществление 

мероприятий по обеспечению безопасности 

людей на водных объектах, охране их жизни 

и здоровья» 

40,0 120,0 

    0530120010   
Организация по безопасности людей на 

водных объектах 
0,0 80,0 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0,0 80,0 

  0310     Обеспечение пожарной безопасности 815,0 125,0 



32 

 
1 2 3 4 5 6 7 

    0500000000   

Муниципальная программа «Обеспечение 

общественной безопасности на 

территории муниципального образования 

«Городской округ - город Кудымкар» 

815,0 125,0 

    0510000000   

Подпрограмма  «Обеспечение первичных 

мер пожарной безопасности на территории 

муниципального образования «Городской 

округ-город Кудымкар»  

815,0 125,0 

    0510100000   

Основное мероприятие «Обеспечение 

первичных мер пожарной безопасности в 

границах городского округа» 

815,0 125,0 

    0510120010   

Нормативно - правовое обеспечение, 

пропаганда и обучение  населения в области 

пожарной безопасности 

55,0 75,0 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

55,0 75,0 

    0510120020   

Укрепление материально - технической базы 

в сфере обеспечения пожарной безопасности 

города Кудымкара 

760,0 50,0 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

760,0 50,0 

  0400     Национальная экономика 51891,9 52965,9 

  0412     
Другие вопросы в области национальной 

экономики 
2272,7 3006,0 

    1900000000   

Муниципальная программа «Управление 

земельными ресурсами в муниципальном 

образовании «Городской округ- город 

Кудымкар» 

771,0 1904,3 

    1900300000   

Основное мероприятие «Постановка на 

государственный кадастровый учет 

земельных участков и объектов 

недвижимого имущества» 

410,0 1118,1 

    19003SЦ140   

Разработка проектов планировки 

территорий, проектов межевания и 

проведение комплексных кадастровых работ 

на условиях софинансирования из бюджета 

Пермского края 

0,0 950,7 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0,0 950,7 

        в том числе: 0,0 0,0 

        за счет средств местного бюджета 0,0 142,6 

    19003L5110   

Проведение комплексных кадастровых работ 

на условиях софинансирования из 

федерального бюджета 

150,0 7,4 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

150,0 7,4 

        в том числе: 0,0 0,0 

        за счет средств местного бюджета 150,0 7,4 

  0700     Образование 17593,6 13354,6 

  0702     Общее образование 3998,9 0,0 



33 

 
1 2 3 4 5 6 7 

    0100000000   
Муниципальная программа «Образование 

в городе Кудымкаре» 
3998,9 0,0 

    0120000000   
Подпрограмма «Начальное, основное, 

среднее общее образование» 
3998,9 0,0 

    0120100000   

Основное мероприятие «Предоставление 

общего (начального, основного, среднего) 

образования в общеобразовательных 

организациях» 

3998,9 0,0 

    0120142510   
Проектирование и строительство 

общеобразовательной школы в г. Кудымкаре 
3998,9 0,0 

      400 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

3998,9   

  0703     Дополнительное образование детей 13024,7 12804,6 

    0300000000   
Муниципальная программа «Культура и 

искусство города Кудымкара» 
12954,6 12804,6 

    0300300000   

Основное мероприятие «Развитие 

инфраструктуры и приведение в 

нормативное состояние учреждений отрасли 

культуры» 

200,0 50,0 

    0300320020   

Укрепление материально-технической базы 

учреждений культуры и дополнительного 

образования в сфере культуры 

100,0 0,0 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

100,0 0,0 

  0800     Культура, кинематография  21818,4 20318,4 

  0801     Культура 21818,4 20318,4 

    0300000000   
Муниципальная программа «Культура и 

искусство города Кудымкара» 
21818,4 20318,4 

    0300300000   

Основное мероприятие «Развитие 

инфраструктуры и приведение в 

нормативное состояние учреждений отрасли 

культуры» 

450,0 50,0 

    0300320020   

Укрепление материально-технической базы 

учреждений культуры и дополнительного 

образования в сфере культуры 

0,0 0,0 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0,0 0,0 

740       
Управление образования администрации 

города Кудымкара 
473297,8 469046,6 

  0700     Образование 442070,9 437479,8 

  0702     Общее образование 206734,5 205143,3 

    0100000000   
Муниципальная программа «Образование 

в городе Кудымкаре» 
205963,7 205143,3 

    0120000000   
Подпрограмма «Начальное, основное, 

среднее общее образование» 
205963,7 205143,3 

    0120100000   

Основное мероприятие «Предоставление 

общего (начального, основного, среднего) 

образования в общеобразовательных 

организациях» 

205963,7 205143,3 

    0120142510   
Проектирование и строительство 

общеобразовательной школы в г.Кудымкаре 
0,0 0,0 



34 

 
1 2 3 4 5 6 7 

      400 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

0,0 0,0 

        ИТОГО РАСХОДОВ 824447,1 925923,7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



35 

 

Приложение 9 

к решению 

Кудымкарской городской Думы от 28.08.2020 № 43 

 

 

Изменения по отдельным строкам распределения средств муниципального 

дорожного фонда муниципального образования  

«Городской округ-город Кудымкар» на 2020 год 

 
раздел 

подразд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

дов 
Наименование расходов 

Сумма 

тыс.рублей 
 

1 2 3 4 5 

0409     Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 101613,0 

  0500000000   

Муниципальная программа «Обеспечение 

общественной безопасности на территории  

муниципального образования «Городской округ- город 

Кудымкар» 

0,0 

  0520000000   

Подпрограмма Повышение безопасности дорожного 

движения в муниципальном образовании «Городской 

округ- город Кудымкар»  

0,0 

  0520100000   

Основное мероприятие «Формирование безопасного 

поведения участников дорожного движения, повышение 

безопасности дорожных условий» 

0,0 

  0520142610   
Проектирование и строительство светофорных объектов 

на территории города Кудымкара 
0,0 

    400 
Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 
0,0 

  1500000000   

Муниципальная программа «Транспортная система 

муниципального образования «Городской округ - 

город Кудымкар» 

101613,0 

  1500100000   

Основное мероприятие «Проектирование, 

строительство (реконструкция), капитальный ремонт 

и ремонт улично-дорожной сети в асфальтобетонном 

исполнении» 

55783,3 

  1500120090   Ремонт тротуаров в асфальтобетонном исполнении 6564,1 

    200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
6564,1 

  1500300000   
Основное мероприятие «Текущее содержание 

автомобильных дорог, остановок, тротуаров города» 
29770,8 

  1500320010   
Ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог 

общего пользования, остановок, тротуаров города 
25242,8 

    600 
Предоставление субсидий бюджетным автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
25242,8 

      ИТОГО РАСХОДОВ 101613,0 

 

 

 

 


